
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.125 Sexta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2020

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 60 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor MARIA EDILENE PAIVA DOS SANTOS  (matrícula nº 
5911708/3) para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO 36/2020 – N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP
CONTRATO 37/2020 – BML HOSPITALAR LTDA
CONTRATO 38/2020 – SOMA/ MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CONTRATO 39/2020 – DIGIFLEX GRÁFICA E ETIQUETAS - EIRELI
OBJETO: A aquisição de MATERIAL TÉCNICO MÉDICO para reposição, abas-
tecimento e distribuição entre os serviços desta Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme especifi cações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 44/2019.
VIGÊNCIA: 20/02/2020 à 19/20/2021.
PROCESSO Nº 57276/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 44/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 526505

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO 56/2019
NO DOE N° 34.052 de 06/12/2019, que publicou o número da publicação 
n° 504222.
ONDE SE LÊ:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

22 Clip niquelado n° 0/3 cx c/50 3.000 R$ 4.645,52 BMAXX COMERCIO E REPRESENTA-
ÇÕES EIRELI

36 Grampo para grampeador 26x6mm cx 
com 1000 2.000 R$ 1.898,98 BMAXX COMERCIO E REPRESENTA-

ÇÕES EIRELI

51 Formulário contínuo 280x240, 1 via, 80 
colunas, branco, 300 folhas 90 R$ 9.356,92 BMAXX COMERCIO E REPRESENTA-

ÇÕES EIRELI

54 Papel A4 (210 x 297 mm),75 g/M2, 
sulfi te, alcalino, branco 3.200 R$ 50.335,23 BMAXX COMERCIO E REPRESENTA-

ÇÕES EIRELI

60 Pincel atômico, cor azul, ponta chanfrada 
4,5 mm 200 R$ 199,94 BMAXX COMERCIO E REPRESENTA-

ÇÕES EIRELI

62 Pincel atômico, cor vermelho, ponta 
chanfrada 4,5 mm 30 R$ 29,92 BMAXX COMERCIO E REPRESENTA-

ÇÕES EIRELI

LEIA-SE: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

22 Clip niquelado n° 0/3 cx c/50 3.000 R$ 4.620,00 BMAXX COMERCIO E REPRESENTA-
ÇÕES EIRELI

36 Grampo para grampeador 26x6mm cx 
com 1000 2.000 R$ 1.880,00 BMAXX COMERCIO E REPRESENTA-

ÇÕES EIRELI

51 Formulário contínuo 280x240, 1 via, 80 
colunas, branco, 300 folhas 90 R$ 9.356,40 BMAXX COMERCIO E REPRESENTA-

ÇÕES EIRELI

54 Papel A4 (210 x 297 mm),75 g/M2, 
sulfi te, alcalino, branco 3.200 R$ 50.304,00 BMAXX COMERCIO E REPRESENTA-

ÇÕES EIRELI

60 Pincel atômico, cor azul, ponta chanfrada 
4,5 mm 200 R$ 198,00 BMAXX COMERCIO E REPRESENTA-

ÇÕES EIRELI

62 Pincel atômico, cor vermelho, ponta 
chanfrada 4,5 mm 30 R$ 29,70 BMAXX COMERCIO E REPRESENTA-

ÇÕES EIRELI

ONDE SE LÊ: Total do Pregão Eletrônico R$ 204.809,91 (Duzentos e qua-
tro mil oitocentos e nove reais e noventa e um centavos).
LEIA-SE: Total do Pregão Eletrônico R$ 204.731,50 (Duzentos e quatro mil 
setecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos).
Belém (PA), 20 de Fevereiro de 2020.
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 526359

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/FHCGV/2020
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 02 (dois) Apa-
relhos com sistema inteligente de Hipo-Hipertermia, de uso adulto, para 
monitoramento de temperatura obrigatório em pacientes submetidos a in-
tervenções cirúrgicas.

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.       

SISTEMA DE HIPO/HIPERTERMIA
Aparelho com sistema inteligente de 
Hipo-Hipertermia, com gabinete em 

aço com pintura epoxi e tampa plástica. 
Sistema de controle de tem do corpo do 
paciente para ser usado durante e após 
cirurgias. Controle de sistema: controle 
através de microprocessador, chave liga/
desliga, chave C/F, LED’S de leitura das 
informações, 6 indicações de alarme. 

Água: de 4 a42 graus Celsius. Paciente: 
de 30º a 40ºC. Programação de 

temperatura: 0.1ºC. Possui tecnologia 
Gradiente de Controle de Temperatura. 
Conexão para sensor de temperatura: 
uma do tipo YSI série 400. Sistema 

térmico, compressor:1/3HP. Elemento 
térmico aproximadamente: 800Watts. 

Resfriamento: 4 graus Celsius por 
minuto. Aquecimento 3 graus Celsius 
por minuto. Sistema de circulação de 
água. Duplo reservatório com 7 litros 
aproximadamente. Fácil conexão e 
desconexão, conexão simultânea de 
até dois colchões. Sistema Elétrico. 

Standard 110 ou 220V. Cabo de força 
com pino terra. Corrente de fuga.: 

Menos de 100 microamperes. Sistema 
de Segurança. Máxima temperatura 

permitida: 42ºC. Primeiro corte: 44,6ºC. 
Segundo corte: 46ºC. Alarme sonoro e 
visual. Mínima temperatura permitida: 

4ºC. Primeiro corte: 3ºC. Segundo 
corte: 1ºC. Alarme sonoro e visual. 
Defeito na sonda: Alarme visual e 

sonoro, alarme para baixo fl uxo sonoro. 
Agente refrigerante: R-134ABomba 
de circulação: 32 GpH. O sistema é 
controlado por um microprocessador 

que regula o fl uxo de água que circula 
no sistema garantindo um Aquecimento 

ou Resfriamento mais rápido. Modo 
manual ou automático de fácil operação. 
Componentes não corrosivos. Voltagem 
220V preferencialmente. Acessórios: 01 
Colchão Adulto, 01 Colchão Pediátrico, 
01 Sensor de temperatura Adulto e 01 

Sensor de temperatura Pediátrico.

02 R$ 280.000,00 PANMEDICA NEGÓCIOS 
HOSPITALARES LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/FHCGV/2020:
R$ 280.000,00 (Duzentos e oitenta mil reais).
Belém/PA, 20 de Fevereiro de 2020.
Alessandra Lima Leal
Ordenadora Responsável

Protocolo: 526373

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 07/2020
Valor: R$ 60.203,94 (Sessenta Mil, duzentos e três mil e noventa e quatro)
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
em manutenção corretiva, com fornecimento de peças, para 01 (um) UL-
TRASSOM PORTATIL, marca: SONOSITE, modelo: M-TURBO, NS: WK23FK, 
pertencente ao setor de SADT, existente nesta Fundação Hospital de Clini-
cas Gaspar Vianna.
Data de Ratifi cação: 24/09/2019
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s):
Nome: FUJIFILM DO BRASIL LTDA
Endereço: AV. ARUANA, 884 – BAIRRO TAMBORÉ
BARUERI – SÃO PAULO – CEP: 064.60-010
Telefone: (11) 5091-4948 - 971544516
E-mail: elma.silva@fujifi lm.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 526258

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 071, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.


